

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0881/2023

Em São Pedro da Aldeia, 31 de Julho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO 454/2021 DE MAIO DE 2021, QUE SOLICITOU AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PELA CONSTRUÇÃO DO CALÇADÃO DA PRAIA DO SUDOESTE, INSTALAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO, BANCOS E PONTOS DE ÓNIBUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ.

O Vereador Subscrito nesta casa de Leis, com Assento na Bancada do PROS, depois de cumpridas as formalidades de praxe, Indicar ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que Interceda junto a secretaria competente pela construção do calçadão da Praia do Sudoeste, instalação de postes de iluminação, bancos e pontos de ônibus, no Município de São Pedro da Aldeia-RJ.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada se faz necessária por ser uma via pública de bastante movimento, a iluminação e calçamento do local trariam, mais segurança aos moradores, e todos que necessitam desembarcar no local, visto que a Praia do Sudoeste não possui um calçamento ideal, nem ponto de ônibus. E a construção do calçadão tornaria aquele local mais atrativo, por se tratar de um ponto turístico do Município. Essa solicitação se faz necessária tendo em vista a melhor qualidade de vida dos moradores, daquela localidade.

Sala das Sessões, em 31 de Julho de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)